DECRETO 226/2009, de 19 de mayo, por el que se dispone el nombramiento de doña María Teresa Varón García como Directora General de la Agencia Andaluza de Evaluación Educativa.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comuni dad Autónoma de Andalucía, y en el artículo 12.1 del Decreto 435/2008, de 2 de septiembre, por el que se aprueban los Es tatutos de la Agencia Andaluza de Evaluación Educativa, a propu esta de la Consejera de Educación y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 19 de mayo de 2009.

Vengo en disponer el nombramiento de doña María Teresa Varón García como Directora General de la Agencia Andaluza de Evaluación Educativa, con efectos del día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de mayo de 2009

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA DEL MAR MORENO RUIZ Consejera de Educación

> DECRETO 227/2009, de 19 de mayo, por el que se dispone el nombramiento de don Ernesto Gómez Rodríguez como Presidente del Consejo Escolar de Andalucía.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Educación y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 19 de mayo de 2009

Vengo en disponer el nombramiento de don Ernesto Gómez Rodríguez como Presidente del Consejo Escolar de Andalucía, con efectos del día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Sevilla. 19 de mayo de 2009

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA DEL MAR MORENO RUIZ Conseiera de Educación

CONSEJERÍA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DECRETO 190/2009, de 19 de mayo, por el que se dispone el cese de don Jorge Pérez de la Blanca Capilla como Director General de Entidades y Cooperación con la Justicia

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Justicia y Administración Pública, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 19 de mayo de 2009.

Vengo en disponer el cese de don Jorge Pérez de la Blanca Capilla como Director General de Entidades y Cooperación con la Justicia, por pase a otro destino.

Sevilla, 19 de mayo de 2009

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

BEGONA ALVAREZ CIVANTOS Consejera de Justicia y Administración Pública DECRETO 228/2009, de 19 de mayo, por el que se dispone el nombramiento de don Jorge Pérez de la Blanca Capilla como Director General de Oficina Judicial, Justicia Juvenil y Cooperación.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Justicia y Administración Pública, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 19 de mayo de 2009.

Vengo en disponer el nombramiento de don Jorge Pérez de la Blanca Capilla como Director General de Oficina Judicial, Justicia Juvenil y Cooperación.

El nombramiento surtirá efectos desde el día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de mayo de 2009

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

BEGOÑA ÁLVAREZ CIVANTOS Consejera de Justicia y Administración Pública

> DECRETO 229/2009, de 19 de mayo, por el que se dispone el nombramiento de don Manuel Alcaide Calderón como Director General de la Función Pública.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Justicia y Administración Pública, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 19 de mayo de 2009

Vengo en disponer el nombramiento de don Manuel Alcaide Calderón como Director General de la Función Pública

Sevilla, 19 de mayo de 2009

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

BEGONA ALVAREZ CIVANTOS Consejera de Justicia y Administración Pública

CONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESA

DECRETO 191/2009, de 19 de mayo, por el que se dispone el cese de doña Ana María Mejías López como Directora General de Innovación y Administraciones Públicas de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta del Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión de día 19 de mayo de 2009.

Vengo en disponer el cese de doña Ana María Mejías López como Directora General de Innovación y Administraciones Públicas de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa, con agradecimiento de los servicios prestados.

Sevilla, 19 de mayo de 2009

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

MARTIN SOLER MARQUEZ Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa